
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO LOGISTICA SERVIZI TECNICI - PROVVEDITORATO 

AUTOPARCO BURC - GEST. APPL INFORMATICI DEL PERS.

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1685

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13607 del 06/11/2019

OGGETTO: SMART CIG. Z8E26B577. MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE - TRATTATIVA DIRETTA N°752577. AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36, 
COMMA 2, LETTERA A) DEL D. LGS 50/2016. DITTA "TRASLOCHI FULCINITI SRL. 
LIQUIDAZIONE 13636/2019. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PREMESSO CHE: 

 il  Settore  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  – Provveditorato  – Autoparco e B.U.R.C. - 
Gestione Applicativi Informatici del Personale” provvede alla  acquisizione di beni, forniture e 
servizi necessari per il funzionamento degli uffici regionali; 

 si è reso necessario, in particolare, procedere al trasporto di mobilia d’ufficio dal deposito della sede 
di Loc.tà Germaneto di Catanzaro al deposito della sede degli Uffici Regionali di Castrovillari (CS);

 per tale scopo è stato necessario individuare un trasportatore autorizzato;
ACCERTATO CHE:

• non risultavano attive convenzioni CONSIP ai sensi dell’Art. 26, comma 1, della Legge n°488 
del 1999 per lo specifico prodotto;

• per  l’affidamento  della  fornitura  in  disamina  ricorrevano  le  condizioni  di  cui  all’articolo  36, 
comma 2, lett.  A del D.Lgs. 50/2016, per come integrato e modificato dal D.Lgs. 56/2017 e, 
dunque, l’acquisizione della fornitura poteva avvenire con affidamento diretto;

RITENUTO di disporre che il R.U.P provvedesse a generare per il servizio in parola una Trattativa con 
Unico Operatore Economico sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A) affidando 
il servizio ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e, dunque, mediante affidamento 
diretto;
ATTESO CHE: 

• il RUP ha stimato il servizio da porre in gara in € 1.450,00 (Iva esclusa) provvedendo quindi ad 
avviare l’allegata Trattativa n°752577 del 13 dicembre 2018 con unico operatore sul M.E.P.A per 
la  fornitura  del  servizio  richiesto  ed individuando  come fornitore  la  Ditta  “TRASLOCHI  F.LLI  
FULCINITI SRL” (P.I. 02373900790) con sede in Viale Magna Grecia n°77 H - 88100 Catanzaro;

• con Decreto Dirigenziale n°16073 del 24.12.2018 è stata approvata la Trattativa n° 752577 del 13 
dicembre 2018,  con unico operatore economico di  cui  sopra attraverso il  Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione;

• il  codice CIG della procedura acquisito dal  Settore “Economato, Logistica e Servizi  Tecnici  – 
Provveditorato – BURC” da riportare obbligatoriamente in fattura è risultato essere il seguente: 
Z8E26B577;

• con  Decreto  Dirigenziale  n°  12476  del  14.10.2019  si  è  provveduto  alla  conversione  della 
proposta di prenotazione di impegno n°966/2019 in proposta di impegno di spesa n° 8022/2019;

ATTESO CHE, per il servizio reso la Ditta TRASLOCHI F.LLI FULCINITI SRL” (P.I. 02373900790) con 
sede in Viale Magna Grecia n°77 H - 88100 Catanzaro, al fine del pagamento ha emesso, in modalità 
elettronica, la seguente fattura n. 106 (acquisita al prot. N°305002/Siar del 04.09.2019) per un totale   di €   
1.769,00   Iva inclusa  , di cui un imponibile pari ad € 1.450,00 ed € 319,00 per Iva);
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U1204012201 - esercizio finanziario 2019 - risulta l’impegno 
di spesa n.8022/2019,  assunto con decreto dirigenziale n°12476 del 14.10.2019,  il quale presenta la 
sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivo spettante;
ATTESTATO che:

• ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata 
la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

• per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 dell’allegato 
4/2 del D.Lgs. 118/2011;

DATO ATTO CHE:
• vi è la regolarità contributiva della Ditta TRASLOCHI F.LLI FULCINITI SRL” (P.I.  02373900790) 

con sede in Viale Magna Grecia n°77 H - 88100 Catanzaro,  sulla base del D.U.R.C assunto in 
atti;

• la  verifica  istruttoria  prevista  dall’art.  48  bis  del  DPR  n.602/1973  (Agenzia  dell'Entrate- 
Riscossioni) ha dato esito negativo, per la Ditta medesima, come da attestazione in atti d'ufficio;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la Ditta “TRASLOCHI F.LLI FULCINITI SRL” (P.I. 02373900790) con sede in Viale Magna Grecia 
n°77 H - 88100 Catanzaro, ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, agli atti d'Ufficio;

• necessita,  liquidare  la predetta fattura n.  106  di  €  1.769,00 Iva  inclusa  emessa dalla  Ditta 
“TRASLOCHI F.LLI FULCINITI SRL” (P.I. 02373900790) con sede in Viale Magna Grecia n°77 H 
- 88100 Catanzaro;

VISTI:

• Ia  L.R.  n°7/96,  recante  “Norme  sull'ordinamento  della  Struttura  Organizzativa  della  Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale”; 

• la D.G.R. n°331/2019 di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale 
– Approvazione Modifiche alla D.G.R n°63/2019 e s.m.i; 

• il D.P.G.R. n°354 del 24 giugno 1999 e s.m.i., che ha dato attuazione al sistema di separazione 
dell'attività amministrativa di indirizzo e Controllo da quella gestionale; 

• il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.; 
• la L.R n°34/2002 e s.m.i; 
• la  L.R n°69 del  27/12/2011 “Provvedimento  generale  recante  norme di  tipo  ordinamentale e 

finanziario; 
• la L.R. n°48 del 21 dicembre 2018 legge di stabilità Regionale 2019; 
• la L.R. n°49 del 21 dicembre 2018 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 

anni 2019 – 2021; 
• la  D.G.R.  n°648  del  21.12.2018  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  di 

Previsione finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2019 - 2021 (artt.11 e 39, comma 10, 
D.Lgs. 23.06.2011, n°118); 

• la D.G.R. n°649 del 21.12.2018 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019 – 2021 (art. 39, c.10, D.Lgs. 23/06/2011, n°118); 

• il Decreto n° 10639 del 04/09/2018 con il quale alla Dott.ssa Raffaela Starace è stato conferito 
l’incarico  di  Dirigente  Reggente  del  Settore  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  – 
Provveditorato – Autoparco e B.U.R.C. - Gestione Applicativi Informatici del Personale”” presso il 
Dipartimento n° 3 “Organizzazione, Risorse Umane, Controlli”;

• la distinta di  liquidazione n.  13636 del  18.10.2019,  generata telematicamente  ed allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

ACCERTATO che il  servizio reso dalla Ditta “TRASLOCHI F.LLI FULCINITI SRL” (P.I.  02373900790) 
con sede in Viale Magna Grecia n°77 H - 88100 Catanzaro risulta essere stato regolarmente espletato a 
regola d’arte ed in modo conforme a quanto richiesto dall’Amministrazione;

RITENUTO che occorre procedere alla liquidazione della suddetta fattura con imputazioni sul Capitolo 
U1204012201 “Spese per trasloco arredi, trasporto di materiale, smaltimento rifiuti ordinari, ingombranti 
e  speciali”,  giusta proposta di  liquidazione  n°  13636 del  18/10/2019 generata dall’applicativo  di 
contabilità, che si allega al presente atto;

ATTESTATO che:
-  gli  oneri  del  presente  provvedimento  gravano  sull’impegno  n°8022/2019,  assunto  con  decreto  N° 
12476/2019, che presenta la necessaria capienza;
- è stata, pertanto, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n°47/2011, riscontrata la necessaria copertura 
finanziaria  sul  pertinente  capitolo  U1204012201 “Spese  per  trasloco  arredi,  trasporto  di  materiale, 
smaltimento rifiuti ordinari, ingombranti e speciali” (spese obbligatorie)”, nonché la corretta imputazione 
della spesa;
ACQUISITO, per la presente procedura, il seguente Smart CIG: Z8E26B577;

ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento Ing. Edoardo D’Andrea,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
-  DI LIQUIDARE la  somma di  €  1.450,00 IVA esclusa,  in  favore  della  Ditta “TRASLOCHI  F.LLI  

FULCINITI SRL” (P.I.  02373900790) con sede in  Viale  Magna Grecia n°77 H - 88100 Catanzaro 
come da fattura elettronica n°  106 del  28 agosto 2019 ,  acquisita con il  numero identificativo: ID 
2258870 del 28 agosto 2019, ed al prot. N° 305002/Siar del 04.09.2019, per un imponibile pari ad € 
1.450,00 ed € 319,00 per Iva;

-   DI LIQUIDARE, altresì  l’importo IVA di  €  319,00 in  attuazione delle  disposizioni  di  cui  al  D.M. 
20/02/2015 c.d “Split Payment” come da liquidazione n° 13636 del 18.10.2019, allegata al presente 
atto;

-  DI IMPUTARE sul capitolo  U1204012201, impegno n°8022/2019 la fattura n°   106 del  28 agosto 
2019 ,  acquisita  al  prot. N° 305002/Siar del  04.09.2019,  per un importo complessivo di €  1.769,00 
IVA inclusa , come da liquidazione n° 13636/2019 allegata al presente atto;

- DI AVER ACQUISITO dal fornitore gli  estremi del conto dedicato sui quali disporre i pagamenti 
originati dalla presente liquidazione, in esecuzione delle disposizioni  di  cui  alla legge 136/2010 e 
s.m.i;

- DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere ordinativo di  pagamento in favore della 
Ditta TRASLOCHI F.LLI FULCINITI SRL” (P.I. 02373900790) con sede in Viale Magna Grecia n°77 H 
- 88100 Catanzaro mediante accredito sul conto dedicato IBAN IT33W0306904440002700005055 e 
secondo le disposizioni di cui al D.M. 20.02.2015 “Split Payment”;

-   DI  DARE ATTO che  gli  oneri  del  presente  provvedimento  gravano  sull’impegno  n°8022/2019, 
assunto con decreto N° 12476 del 2019, che presenta la necessaria capienza e che è stata, pertanto, 
ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n°47/2011, riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul 
pertinente capitolo U1204012201, nonché la corretta imputazione della spesa;

- DI DARE ATTO, altresì, che il presente atto rispetta gli indirizzi, prescrizioni e limiti contenuti nella 
L.R n°69/2012;

- DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di  Smart  (CIG) riferito alla presente procedura risulta 
essere il seguente: Z8E26B577;

- DI AVER PROVVEDUTO agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del D.Lgs. n.33 del 2013 
ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi 
dell’art. 7 bis, comma 3, del medesimo D.Lgs; 

-   DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura 
del Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, ai  sensi  del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

                                                
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

D'ANDREA EDOARDO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
STARACE RAFFAELA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019 070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Liquidazione n° 13636 del 18/10/2019 Liquidazione fattura n. 106 - Traslochi F.lli Fulciniti Srl

Impegno: Servizio Trasporti, traslochi e facchinaggio2019 - 8022 - 0

SPESE PER TRASLOCO ARREDI, TRASPORTO MATERIALE,
SMALTIMENTO RIFIUTI ORDINARI, INGOMBRANTI E SPECIALI (SPESE
OBBLIGATORIE)

Capitolo: U1204012201

Beneficiario: 2736 - TRASLOCHI F.LLI FULCINITI S.R.L.
02373900790
02373900790

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT33W0306904440002700005055Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

28/08/2019106 FP 2019 6131 11

Data Scadenza: 31/10/2019

n. Scad.NumAnno Riga

1.769,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.13.003 - Trasporti, traslochi e facchinaggio

Ritenute Importo Netto

319,00 1.450,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 319,00

CIG: Z8E264B577

1.769,00Totale Beneficiario: 319,00 1.450,00
Totale Impegno: 1.769,00 319,00 1.450,00
Totale Liquidazione: 1.769,00 319,00 1.450,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01641790702
Progressivo di invio: 00000b8gsa
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: 26G4TQ
Telefono del trasmittente: 0874-60561

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02373900790
Codice fiscale: 02373900790
Denominazione: Traslochi F.lli Fulciniti Srl
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Viale Magna Grecia, 85
CAP: 88100
Comune: Catanzaro
Provincia: CZ
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: CZ
Numero di iscrizione: 163173
Capitale sociale: 10200.00
Numero soci: SM (più soci) 
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 02205340793
Denominazione: Regione Calabria

Dati della sede

Indirizzo: Cittadella Regionale
CAP: 88100
Comune: Catanzaro
Provincia: CZ
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702
Codice Fiscale: 01641790702
Denominazione: TEAMSYSTEM SERVICE SRL

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 1 of 2

04/09/2019https://www.suacalabria.it/FatturaElettronica/pages/protected/user/ViewInvoice.doCopia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

stefania.battista
Formato
ID. 2258870 DEL 28/08/2019

stefania.battista
Formato
Protocollo Generale - SIAR   n° 305002 del 04/09/2019



Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2019-08-28 (28 Agosto 2019)
Numero documento: 106
Importo totale documento: 1769.00
Causale: Trasloco arredi da Catanzaro a Castrovillari.

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1 

Descrizione bene/servizio: Si emette fattura per il trasloco di mobili d'ufficio dal deposito della sede di 
Località Germaneto di Catanzaro al deposito della sede degli uffici Regionali di Castrovillari. CIG. 
Z8E264B577
Quantità: 1.00
Valore unitario: 1450.00
Valore totale: 1450.00
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 1450.00
Totale imposta: 319.00
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: IVA versata dall'Ente pubblico ai sensi dell'art. 17-ter, DPR n. 633/72.

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2019-10-27 (27 Ottobre 2019)
Importo: 1450.00
Codice IBAN: IT33W0306904440002700005055

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 2 of 2

04/09/2019https://www.suacalabria.it/FatturaElettronica/pages/protected/user/ViewInvoice.doCopia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


